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تخصیص 45 میلیارد برای ساخت پنل خورشیدی در تنگستانخبــــــــر
فرماندار تنگستان از اجرا طرح های نیروگاه خورشیدی در راستای تولید برق و 

درآمدزایی خانواده های مددجو در تنگستان خبر داد و گفت: در این راستا برای 
راه اندازی ۳۰۰ نیروگاه خورشیدی در تنگستان ۴۵ میلیارد تومان پرداخت می شود. 

خبــــر

خبــــر

خبر

خبــــر

 

سفیر ازبکستان در جمهوری اسلامی ایران گفت: حجم 

مبادلات تجاری جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان سال 

گذشته به ۵۰۰ میلیون دلار رسید و امسال به یک میلیارد 

دلار افزایش می یابد.

فریدالدین نصریوف پنجشنبه شب در دیدار با استاندار 

بوشهر با اشاره به توسعه ارتباط ازبکستان با جمهوری 

ارتباط  داشت:  اظهار  مختلف  ابعاد  در  ایران  اسلامی 

تجاری، اقتصادی، سیاسی و سرمایه گذاری بین دو کشور 

جمهوری اسلامی ایران و ازبکستان توسعه یافته است.

به  اشاره  با  ایران  اسلامی  در جمهوری  ازبکستان  سفیر 

رئیس  گفت:  ازبکستان  و  ایران  رئیس جمهوری  دیدار 

جمهوری اسلامی ایران در حاشیه اجلاس سران سازمان 

همکاری اقتصادی اکو در دیدار با رئیس جمهور ازبکستان 

بر گسترش همکاری ها، مشارکت فعالان بخش خصوصی 

و افزایش تعاملات اقتصادی دو کشور تأکید کردند.

وی از افزایش حجم مبادلات تجاری ایران با ازبکستان 

جمهوری  تجاری  مبادلات  حجم  کرد:  بیان  و  داد  خبر 

اسلامی ایران و ازبکستان سال گذشته به ۵۰۰ میلیون 

دلار رسید و امسال به یک میلیارد دلار افزایش می یابد.

نصریوف، نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران اکسپو 

و  برد  نام  تجاری  مبادلات  توسعه  در  مهمی  فرصت  را 

گفت: هدف سفر به استان بوشهر توسعه روابط اقتصادی 

و تجاری ازبکستان با این استان است.

سفیر ازبکستان در جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه 

در  بوشهر  استان  با  تجاری  و  اقتصادی  روابط  توسعه 

دستور کار قرار دارد گفت: اکنون میزان مبادلات تجاری 

ازبکستان با کشورهای افغانستان یک میلیارد، روسیه ۱۰ 

میلیارد و چین ۱۰ میلیارد دلار است.

سفیر ازبکستان در ایران:

حجم مبادلات تجاری ایران و ازبکستان به یک میلیارد دلار می رسد

چهار درصد باقیمانده از کالاهای 
متروکه سنواتی بنادر بوشهر در مسیر 

تعیین تکلیف قرار گرفت

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: با عزم و 

اهتمام ستودنی دستگاه قضایی، چهار درصد باقیمانده از 

مجموع کالاهای متروکه سنواتی در بنادر این استان در 

مسیر تعیین تکلیف و خروج از بنادر است.

محمد شکیبی نسب روز جمعه در نشست هماهنگی 

استان  بنادر  کالاهای متروکه سنواتی  ترخیص محدود 

بوشهر اظهار کرد: در جریان سفر رئیس قوه قضاییه به 

استان ، نگاهی مثبت و سازنده برای تعیین وضعیت 

کالاهای متروکه سنواتی ایجاد شده به نحوی که بنادر 

کشور  در  در  کالاها  این  درصد   96 ترخیص  با  بوشهر 

پیشگام هستند.وی بیان کرد: در زمان انجام سفر رئیس 

قوه قضاییه 2 هزار و 129 قلم کالای متروکه سنواتی در 

بنادر این استان وجود داشت که اکنون به 100 قلم کاهش 

پیدا کرده است.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 

تصریح کرد: از مجموع 100 قلم کالای باقیمانده 30 مورد 

توقیفی است که فرایند آن در دستگاه قضایی در حال 

توجه  قابل  حجم  با  افزود:  نسب  است.شکیبی  انجام 

کالاهای ورودی به بنادر استان بوشهر می طلبد با خروج 

کالاهای رسوبی سنواتی فرصت برای رونق و درآمدزایی 

بنادر استان بوشهر انجام شود.وی عنوان کرد: خدمات 

رسانی شایسته به تجار و صاحبان کالا در گرو فضای کامل 

برای انبار و بارانداز است که با ترخیص کالاهای رسوبی 

این مهم بخوبی محقق خواهد شد.شکیبی نسب افزود: 

حضور موثر دستگاه های زیر مجموعه قوه قضاییه استان 

در بنادر و روند تخلیه و بارگیری کالاها نویدبخش افقی 

روشن فراروی بنادر است که اداره کل بنادر و دریانوردی 

استقبال  شده  ایجاد  ظرفیت  از  توان  تمام  با  استان 

ابلاغ سیاست های کلی توسعه  با  می کند.وی گفت: 

دریامحور تحرک و پویایی لازم در بنادر استان ایجاد شده 

که بدون تردید برای دستیابی به نتیجه نهایی باید تمام 

دستگاه های ذیربط با حوزه دریا و دریانوردی پای کار 

باشند.این نشست با حضور معاون دادستان بوشهر، مدیر 

کل گمرک بوشهر و رییس سازمان جمع آوری و فروش 

اموال تملیکی برگزار شد.

.......................................................................................

ضرورت راه اندازی نمایشگاه 
مشترک محصولات استان بوشهر 

با  تاجیکستان

مشترک  نمایشگاه  راه اندازی  گفت:  بوشهر  استاندار 

محصولات استان بوشهر با تاجیکستان و اعزام هیات های 

مبادلات  توسعه  برای  ارزشمند  فرصتی  متقابل  تجاری 

تجاری ایران و تاجیکستان است.

احمد محمدی زاده روز پنجشنبه در نشست با نظام الدین 

زاهدی سفیر تاجیکستان در ایران اظهار کرد: این ۲ کشور 

با آشنایی بیشتر با محصولات می توانند به توسعه مبادلات 

اقتصادی و تجاری کمک کنند.وی بیان کرد: همچنین با 

توجه به نبود مرز دریایی در تاجیکستان می توان از ظرفیت 

بنادر استان بوشهر در ساخت انبار پشتیبانی برای صادرات 

به کشورهای جنوبی حاشیه خلیج فارس استفاده کرد.

استاندار بوشهر تصریح کرد: این استان طولانی ترین مرز 

دریایی و ساحل با خلیج فارس داشته با پنج کشور حاشیه 

خلیج فارس همسایه است که این ظرفیتی برای افزایش 

مبادلات تجاری ایران و تاجیکستان است.وی تولید ۷۴ 

درصد گاز مصرفی کشور، فعالیت ۲۳ مجتمع پتروشیمی 

و تولید ۵۰ درصد محصولات صنایع پتروشیمی را از دیگر 

ویژگی های استان بوشهر برشمرد.محمدی زاده ادامه داد: 

۹۳ درصد نفت خام کشور از استان بوشهر صادر می شود و 

در کنار صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، ظرفیت های مهمی 

در عرصه تولیدات محصولات کشاورزی از جمله خرما، میگو 

وجود دارد.استاندار بوشهر وجود ۶ میلیون اصله نخل، تولید 

۲۰ درصد خرما کشور، ۵۰ درصد محصول میگو پرورشی از 

دیگر توانمندی های استان برشمرد.وی افزود: استان بوشهر 

ظرفیت  که  است  مختلف  بخش های  در  بندر   ۱۶ دارای 

قابل توجهی برای ایجاد انبار لجستیکی تاجیکستان برای 

معادلات تجاری با کشورهای جنوبی خلیج فارس دارد.

محمدی زاده عنوان کرد: بندر دیر در جنوب استان بوشهر 

از قطب های تجارت دریایی با کشور قطر است و  یکی 

استان با این ظرفیت ها در آمادگی کامل برای توسعه روابط 

با تاجیکستان قرار دارد.

معاون استاندار بوشهر: 

بانک ها در تامین مالی طرح های 
توسعه ای اهتمام ورزند

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری بوشهر گفت: 

پیشران  طرح های  مالی  تامین  راستیا  در  باید  بانک ها 

توسعه ای این استان و طرح های مطالبه ای عمومی اهتمام 

جدی داشته باشند.

به گزارش ایرنا ، " علی باستین " روز پنجشنبه در آیین تودیع 

و معارفه سرپرست شعب بانک تجارت استان بوشهر اظهار 

کرد: مشارکت بانک ها در طرح های عمرانی و اقتصادی 

این استان در یکسال اخیر باعث عملیاتی شدن چندین 

طرح شد که این روند در سالجاری نیز ادامه خواهد یافت.

وی یادآور شد: بانک های استان بوشهر در تکمیل زنجیره 

ارزش محصولات راهبردی از جمله آبزی پروری و خرما به 

ویژه در صنایع تکمیلی و بسته بندی مشارکت کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری بوشهر افزود: 

این استان برای جلوگیری از اعزام بیماران به استان های 

همجوار نیازمند اجرای طرح ها و پروژه های درمانی با 

کیفیت است که نقش مشارکتی بانک ها در تامین مالی 

این طرح ها مهم است.باستین ادامه داد: بانک تجارت در 

پرداخت تسهیلات تکلیفی در استان بوشهر پیشتاز است 

که باید این روند تداوم یابد.وی تصریح کرد: بانک های 

عامل استان بوشهر باید ۵۰درصد خود را در تقویت تولید 

و اشتغال مصرف کنند تا در تحقق شعار سال نیز به توفیق 

دست یابیم .باستین خواستار تغییر رویکرد بانک ها در 

پرداخت تسهیلات از مشتری محوری به توسعه محوری 

شد و گفت: طرح هایی که در توسعه و پیشرفت استان 

باید مورد نگاه  تاثیرگذار هستند  رفاه و آسایش مردم   ،

ویژه بانک ها قرار گیرند.وی افزود: تسهیل و تسریع در 

پرداخت تسهیلات بویژه در حوزه تقویت فضای کسب و 

کار مورد توجه و تاکید قرار دارد و بانک ها در این راستا 

باید نگاه خود را تغییر دهند.در این آیین " حیدر علی پور " 

بعنوان سرپرست شعبه بانک تجارت استان بوشهر معرفی 

و از خدمات ۲ ساله " محسن مختاری " در این مسوولیت 

قدردانی شد.

...................................................................................

امام جمعه بوشهر:

بوشهر ظرفیت خواهرخواندگی با 
یکی از شهرهای تاجیکستان را دارد

 

 نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر گفت: 

تفاهم نامه گردشگری و مبادلات اقتصادی راه ارتباط خوبی 

با  تاجیکستان  استان های مشابه  از  یکی  با  بوشهر  بین 

بوشهر در قالب خواهرخواندگر است.

 آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری بعد از ظهر پنج شنبه در 

دیدار سفیر تاجیکستان، اظهار داشت: در جغرافیای جهان 

برخی کشورها نسبت به هم پیوند ناگسستنی دارند که در 

نوع مذهب و زبان و فرهنگ و نگرش سیاسی آنها تجلی 

پیدا می کند.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر با بیان 

اینکه تاجیکستان و ایران همواره در کنار هم بودند و این 

نشان از پیوند تاریخی و فرهنگی دو ملت است، افزود: 

کشورهایی که نسبت به هم قرابت همه جانبه دارند باید 

پیوندهایی در عرصه های مختلف داشته باشند.

اینکه دولت سیزدهم  با بیان  آیت الله صفایی بوشهری 

نسبت به ارتباط منطقه ای با همسایگان توجه ویژه ای 

کاملًا  الان  اقتصادی  ارتباطات  فزاینده  رشد  گفت:  دارد، 

دو  بر شناسایی ظرفیت های  تاکید  با  مشهود است.وی 

کشور ایران و تاجیکستان در یک کارگروه اختصاصی برای 

تبادلات بیشتر خدمات، بیان کرد: حجم تبادلات اقتصادی 

بین دو کشور شایسته است به ۵۰۰ میلیون دلار برسد که 

به نظر می رسد در آینده بیشتر هم خواهد شد.

افزود: استان بوشهر  نماینده ولی فقیه در استان بوشهر 

اینجا  توانمند است؛  العاده  فوق  نفت  در عرصه صنعت 

پایتخت انرژی ایران است و تنها استانی است که نیروگاه 

ترین  نزدیک  بوشهر  استان  اینکه  بیان  با  دارد.وی  اتمی 

کریدور جنوب به شمال است، عنوان کرد: حمل و نقل ریلی 

استان هم به زودی برقرار می شود که خیلی کمک می کند.

آیت الله صفایی بوشهری خاطرنشان کرد: استان بوشهر به 

عنوان سومین تولید کننده محصول خرما در ایران دارای 

۹۴ نوع خرما است و به زودی شهرک صنعتی خرما در 

این استان ایجاد می شود.وی با اشاره به توانمندی استان 

بوشهر در محصولات کشاورزی خارج از فصل استان بویژه 

گوجه فرنگی، گفت: استان بوشهر با توجه به ۷۰۷ کیلومتر 

ساحل در زمینه گردشگری دریایی پتانسیل بالایی دارد.

آیت الله صفایی بوشهری با اشاره به سابقه استعمارستیزی 

و  مهربان  بوشهر  استان  مردم  کرد:  ابراز  بوشهر،  استان 

مؤدب و مهمان دوست و با فرهنگ هستند و خیلی خوب 

می توانند با مردم تاجیکستان که آنها هم این گونه هستند 

ارتباط خوبی داشته باشند.وی افزود: تفاهم نامه گردشگری 

و مبادلات اقتصادی می تواند راه ارتباط خوبی بین بوشهر 

با یکی از استان های مشابه تاجیکستان با بوشهر در قالب 

خواهرخواندگی باشد.آیت الله صفایی بوشهری گفت: در 

حوزه ادبیات و شعر استان بوشهر دارای تاریخی کهن است 

و حتی می توان همایش های ادبی مشترک بین این دو 

برای همکاری  افزود:  بوشهر  برگزار کرد.امام جمعه  کشور 

بین دو کشور باید ظرفیت ها شناخته شود تا بتوان این 

ظرفیت را به فعلیت تبدیل کرد.نماینده ولی فقیه در استان 

بوشهر گفت: حتی در حوزه های علمیه کسانی که علاقمند 

به تحصیلات حوزوی هستند شناسایی شوند و ما در ایران 

آمادگی داریم تا آموزش دهیم.، در تبادل دانشجو و منابع 

انسانی کارآمد فنی مهندسی و یا پزشکی ایران این توانایی 

هم وجود دارد.

خبـــــرخبـــــر

مدیر کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه ویژه پارس از 

به کارگیری و اشتغال ۲ هزار و ۴۰۲ نفر از جوانان استان 

بوشهر در صنایع و شرکت های مختلف منطقه ویژه پارس 

خبر داد.

؛ سید محمدعلی موسوی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره 

برای  پارس  ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل  تأکید  به 

به کارگیری نیروهای بومی جویای کار و تعامل و همکاری 

همه دستگاه های اجرایی مرتبط در استان، اظهار داشت: 

اشتغال نیروهای بومی استان بوشهر در تخصص ها و 

رشته های مختلف در صنایع و شرکت های پارس جنوبی 

در اولویت برنامه ها قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته 2 هزار و 402 نفر از 

متقاضیان اشتغال در رشته های مختلف به کارگیری شد 

گفت: از این تعداد، 264 نفر مربوط به شهرستان عسلویه، 

493 نفر شهرستان کنگان، 315 نفر شهرستان دیر و 295 

نفر نیز از شهرستان جم بودند.

مدیر کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه ویژه پارس 

با بیان این که تعداد 386 نفر از نیروهای جویای کار 

شهرستان های دشتی و تنگستان نیز در سال گذشته 

در شرکت های مستقر در منطقه ویژه پارس مشغول به 

کار شدند، خاطرنشان کرد: تعداد 486 نفر از نیروی کار 

شهرستان دشتستان و 199 نفر از شهرستان های بوشهر، 

گناوه و دیلم نیز در سال گذشته در منطقه ویژه پارس 

اشتغال زایی شدند. موسوی درمورد وضعیت کمپ های 

کارگری، آشپزخانه های صنعتی، سرویس های حمل و 

نقل و سایت های کارگاهی در سال قبل نیز گفت: در 

این سال از 260 شرکت مستقر در منطقه پارس جنوبی 

بازرسی و برای 195 مورد اخطاریه برای رفع نواقص صادر 

شد. مدیر کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه ویژه 

پارس همچنین از تعطیلی 5 کمپ کارگری و معرفی 15 

شرکت به مراجع قضایی در سال گذشته خبر داد.

موسوی درمورد پرداخت مطالبات کارگری به 615 مورد 

بازرسی از شرکت ها اشاره کرد و گفت: برای شرکت هایی 

که دارای تأخیر در پرداخت حقوق و مطالبات کارگران 

بوده اند تعداد 197 اخطاریه صادر و ارسال شده که در 

نهایت 34 شرکت متخلف به دستگاه قضایی معرفی 

شدند.

وی به مقایسه آمار حوادث ناشی از کار در 2 سال گذشته 

در منطقه ویژه پارس جنوبی اشاره کرد و ابراز داشت: 

در سال 1401 تعداد 168 پرونده درمورد حوادث ناشی از 

کار در واحد بازرسی کار مدیریت کار و خدمات اشتغال 

سازمان منطقه ویژه پارس تشکیل شد که این میزان در 

سال گذشته به 148 مورد کاهش یافت.

مدیر کار و خدمات اشتغال سازمان منطقه ویژه پارس 

به  شرکت ها  اهتمام  بیانگر  را  پرونده ها  این  کاهش 

در  کارگران  و جدیت   HSE واحدهای نظارت  افزایش 

رعایت موارد ایمنی دانست.

موسوی با قدردانی از تعامل و همکاری شرکت هایی که 

برای به کارگیری متقاضیان اشتغال بومی استان بوشهر 

اهتمام ویژه دارند، خواستار مساعدت همه دستگاه های 

مرتبط و شرکت های مستقر در منطقه در سال جاری 

برای تداوم روند به کارگیری نیروهای بومی شد.

امام جمعه بوشهر گفت: عملیات موشکی و پهبادی وعده صادق 

از طرف نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و بویژه سپاه با 

عملیات  به  دندان شکن  پاسخی  و  اقتدار  عزت،  مایه  موفقیت 

تروریسی رژیم صهیونیستی بود.

ایرنا، آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری در  به گزارش خبرنگار 

خطبه های نماز جمعه این هفته شهر بوشهر اظهار کرد: این عملیات 

فوق العاده مهم در عرصه محاسبات نظامی جهان بود و بسیاری 

از کشورها به کمک رژیم صهیونیستی آمدند ولی موفق نشدند.

وی بیان کرد: عملیات "وعده صادق" به همگان نشان داد ایران در 

عرصه تجهیزات، مدیریت، هدایت و رزم الکترونیک دارای جایگاه 

والایی است. نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر 

تصریح کرد: رژیم صهیونیستی خود را در نظام آماری نظامی و 

تسهیلاتی جهان یک رژیم قدرتمند نظامی نشان می داد اما این 

عملیات نشان قدرت دفاعی این رژیم جعلی در مقابل اقتدار نظامی 

ایران قابل ملاحظه نیست. صفایی بوشهری ادامه داد: عملیات 

"وعده صادق" موجب امید و خوشحالی مردم آزاده جهان و بویژه 

مردم محور مقاومت شد و آرزویی بود که ملت ایران در این 45 

سال انتظار آن را می کشیدند چراکه این رژیم سفاک عملیات های 

تروریستی و تحرکاتی در حوزه های مختلف به ایران تحمیل کرده 

است. وی افزود: عملیات "وعده صادق" پاسخی اندک و تنبیهی به 

رژیم صهیونیستی بوده و اگر بخواهد از این به بعد کوچک ترین 

تحرک علیه ایران اسلامی داشته باشد متحمل بزرگ ترین ضربه 

می شود. صفایی بوشهری اظهار کرد: رژیم کودک کش اکنون دچار 

بحران فکری و هویتی شده چراکه متحمل شکستی سخت شد 

و در انظار عمومی جهان به شدت تنزل یافته است. وی بیان کرد: 

در شب گذشته نیز ریزپرنده هایی توسط برخی به حرکت درآوردند 

که تنها با هدف جنگ رسانه ای انجام شد تا بگویند در برابر ایران 

پاسخ دادند.

خطیب نماز جمعه بوشهر در بخش دیگری از صحبت های خود 

اظهار کرد: بزودی اسراییل محو و نابودی خود را توسط رزمندگان 

برای  راستیم خداوند  وعده  این  و  دید  به چشم خواهد  اسلام 

نابودی ظلم و ظالم است. وی با گرامیداشت 2 اردیبهشت ماه 

روز تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد: این نیرو 

مایه اقتدار، عزت و پیشرفت ایران اسلامی است و در این چند 

دهه شهدای بی شمار تقدیم نظام و انقلاب کرده است. نماینده 

ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر همچنین با اشاره به در 

پیش بودن روز تجلیل از شهدای ورزشکار، یاد و خاطره شهدای این 

عرصه را گرامی داشت.

صفایی بوشهری همچنین با اشاره به سالروز اعلام انقلاب فرهنگی 

است  انتظار  فرهنگی کشور  انقلاب  عالی  از شورای  کرد:  عنوان 

براساس نگاه و اندیشه رهبر معظم انقلاب تحول لازم را در خود 

ایجاد کند تا قدرت و تحولات فرهنگی براساس آموزه های اسلامی 

ایجاد شود.

 امام جمعه بوشهر :

"وعده صادق" پاسخی اقتدارآفرین و دندان شکن به رژیم صهیونیستی بود

سهم شهرستان های بوشهر از اشتغال 
پارس جنوبی اعلام شد

در سال گذشته؛

حجم مبادلات تجاری ایران و تاجیکستان
 به ۲۷۰ میلیون دلار رسید

 

سفیر تاجیکستان در ایران با اشاره به افزایش حجم مبادلات تجاری ۲ 

کشور گفت: حجم مبادلات تجاری ایران و تاجیکستان سال قبل به ۲۷۰ 

میلیون دلار رسید و امسال به ۷۰۰ میلیون دلار هدف گذاری شد.

به گزارش خبرنگار مهر، نظام الدین زاهدی بعد ظهر پنج شنبه در نشست 

با استاندار بوشهر ظرفیت های مختلف این کشور را مورد بررسی قرار داد و 

اظهار داشت: تاجیکستان محصولات مختلف کشاورزی و صنعتی داد که 

ضمن تأمین نیاز داخلی برخی صادر می شود.

ایران،  تام الاختیار تاجیکستان در جمهوری اسلامی  سفیر فوق العاده و 

واردات فرش ماشینی از ایران را یکی از محصولات صادراتی ایران به 

این کشور نام برد و افزود: بازار خرما در کشور تاجیکستان از محصولات 

جمهوری اسلامی ایران است.

وی واردات محصولات پتروشیمی و لاستیکی را از ایران را از دیگر موارد 

اعلام و خاطرنشان کرد: حجم مبادلات تجاری ایران و تاجیکستان در 

دولت سیزدهم افزایش یافت و در مجموع از ۵۷ میلیون دلار در پنج سال 

قبل، در سال گذشته به ۲۷۰ میلیون دلار رسید و هدف گذاری امسال ۷۰۰ 

میلیون دلار است. زاهدی با بیان اینکه قیمت ارز در این کشور ثابت است 

گفت: ارتباط ایران و تاجیکستان توسعه یافته و با اجرایی شدن، اسناد 

دوجانبه این روابط افزایش قابل توجهی می یابد.


